currículo pleno proposto, com ementários dê disciplinas
£ indicação SIBLIOGRÁFICA BÁSICA

Currículo Pleno

O Curso de Psicologia, Bacharelado, terá duração de 10 (dez) semestres,

totalizando 274 (duzentiSs e setenta e quatro) créditos, compreendendo 4.110 (quatro mil

cento e dez) horas/aula a serem desenvolvidas no turno da tarde, sendo oferecidas em dois

ingressos anuais, para um total de 100 (cem) vagas.

As disciplinas do Curso estão assim distribuídas nos semestres:

SEMESTRE DISCIPLINA CRÉDITOS PRÉ-REQUISITOS

j Sociologia Geral 04 —